

**Komendant**  
**Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży**  
**Granicznej im. gen. bryg. Wilhelma**  
**Orlika - Rückemanna w Lubaniu**  
 /podpisano elektronicznie certyfikatem/

## P L A N

**działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez**  
**Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej im. gen. bryg. Wilhelma**  
**Orlika - Rückemanna w Lubaniu**

Lp.	Zadania	Realizujący zadania	Sposób realizacji zadania	Planowane terminy realizacji*
1.	Analiza dostępności architektonicznej obiektów OSS SG dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Naczelnik Wydziału Techniki i Zaopatrzenia w porozumieniu z: Specjalista ds. BHP Specjalista ds. Ppoż.	Wizytacja obiektów OSS SG, analiza obowiązujących uregulowań prawnych umożliwiających dostosowanie obiektów OSS SG w zakresie dostępu architektonicznego dla osób ze szczególnymi potrzebami, o którym mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U.2020 r.poz.1062.) Przedstawienie sprawozdania Koordynatorowi ds. Dostępności	Do dnia 30.04.2021 r.
2.	Przegląd stron internetowych i intranetowych OSS SG pod kątem dostępności cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Kierownik Samodzielnej Sekcji Prezydialnej	Przegląd stron internetowych OSS SG w tym: → <a href="https://www.bip.oss.strazgraniczna.pl/">https://www.bip.oss.strazgraniczna.pl/</a> , → <a href="https://www.oss.strazgraniczna.pl/">https://www.oss.strazgraniczna.pl/</a> oraz opracowanie wniosków dotyczących oceny spełniania wymogów określonych w ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. (Dz. U. 2019, poz. 848). Przedstawienie sprawozdania Koordynatorowi ds. Dostępności	Do dnia 30.04.2021 r.
3.	Opracowanie rozwiązań/procedur zapewniających usprawnienie komunikacji z osobami doświadczającymi trwale lub okresowo trudności w komunikowaniu się	Koordynator do spraw Dostępności Kierownik Samodzielnej Sekcji Prezydialnej	Opracowanie rozwiązań komunikacyjnych zgodnych z Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz.U. z 2011 r. Nr 209, poz. 1243, z późn. zm.)	Do dnia 30.04.2021 r.

4.	Analiza dostępności architektonicznej, cyfrowej, informacyjno-komunikacyjnej dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator do spraw Dostępności Naczelnik Wydziału Techniki i Zaopatrzenia Kierownik Samodzielnej Sekcji Prezydialnej	Ocena dostępności będzie dokonywana w trakcie realizacji zadań z pkt. 1-3.	W terminach wskazanych w pkt. 1-3
5.	Opracowanie procedur postępowania w zakresie: 1. Zapewnienia alternatywnej dostępności architektonicznej, pracownikom i petentom ze szczególnymi potrzebami, do obiektów OSS SG, 2. Ewakuacji osób ze szczególnymi potrzebami	Koordinator do spraw Dostępności Naczelnik Wydziału Techniki i Zaopatrzenia Specjalista ds. BHP Specjalista ds. Ppoż.	Analiza obowiązujących uregulowań prawnych w zakresie zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami do obiektów OSS SG.	Do dnia 30.04.2021 r.
6.	W oparciu o realizację zadań wymienionych w pkt. 1 – 5 przedstawienie rekomendacji w zakresie spełnienia minimalnych lub alternatywnych ( <i>Art. 6 i Art. 7 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U.2020 r.poz.1062t,j)</i> ) wymagań zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w OSS SG.	Koordinator do spraw Dostępności	Opracowanie rekomendacji i przedstawienie do zatwierdzenia Komendantowi OSS SG w Lubaniu.	Do dnia 31.05.2021 r.
7.	Bieżące wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie zapewnienia dostępu w OSS SG w Lubaniu.	Koordinator do spraw Dostępności	Koordinacja zapewnienia, w indywidualnych przypadkach, alternatywnego dostępu dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Zadanie stałe
8.	Monitorowanie oraz koordynowanie przedsięwzięć zmierzających do poprawy poziomu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator do spraw Dostępności	Koordinowanie wdrażania, przez właściwe komórki i jednostki organizacyjne OSS SG, rekomendacji w zakresie poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.	Zadanie stałe
9.	Nawiązanie współpracy z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami, które zrzeczają oraz realizują zadania na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami.	Koordinator do spraw Dostępności	Szkolenia, warsztaty, spotkania instruktażowe celem podnoszenia poziomu świadomości w zakresie zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.	Zadanie stałe
10.	Opracowanie Raportu	Koordinator do	Przedstawienie Raportu do zatwierdzenia	Do

	o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w OSS SG w Lubaniu.	spraw Dostępności	Komendantowi OSS SG, oraz przesłanie do właściwej merytorycznie instytucji lub jednostki nadrzędnej.	31.03.2021 r.
11.	Zamieszczenie na stronie BIP OSS SG Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w OSS SG w Lubaniu	Kierownik Samodzielnej Sekcji Prezydialnej	Zamieszczenie na stronie BIP OSS SG	Do 31.03.2021 r.

*\* - ze względu na obostrzenia wynikające z przepisów dotyczących przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS - CoV – 2 terminy realizacji, zadań ujętych w planie działania, mogą ulegać zmianie. Powyższe zastrzeżenie nie dotyczy terminów określonych w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami(Dz.U.2020 r.poz.1062t,j).*

**Koordinator ds. Dostępności**  
**Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej im. gen. bryg.**  
**Wilhelma Orlika - Rückemanna w Lubaniu**

**mjr SG Mariusz Zajączkowski**  
*/podpisano elektronicznie certyfikatem PKI SG/*

Wyk. w egz. pojedynczym  
Wykonał: Zajączkowski, tel. 4193  
Dnia: 17.03.2021 r.